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Med den världsberömda SIGMA PROFILEN 
Flöde till 15 m³/min, tryck till 11 bar 



Tvåstegs torrkomprimerande skruvkompressorer från 
KAESER övertygar såväl med en genomtänkt konstruktion 
som med många innovativa detaljer. Och naturligtvis med 
den välkända KAESER-kvaliteten som är integrerad i en 
modern och omisskännlig design.  

Flera klasser bättre vad gäller renhet och effektivitet
CSG-serien

Optimerad för hållbarhet
Hållbar tryckluftsgenerering, särskilt i hygieniskt känsliga 
processer, kräver individuell analys och optimering. Därför 
har KAESER utvecklat en passande optimeringsprogram-
vara parallellt med kompressorn. 

Hållbart pålitlig
Tryckluft måste alltid finnas där den behövs. För att det 
ska förbli så i många år måste produktions- och monte-
ringsprocesserna vara repeterbara och reproducerbara. 
KAESER förlitar sig därför på en Industrie 4.0-produktions-
miljö med automatisering och robotar. 

Spårbar kvalitet
Alla funktionellt relevanta komponenter i kompressor-
blocket är 100 procent spårbara i fråga om material och 
produktion. Detta skapar transparens, särskilt för känsliga 
produktionsprocesser. 

Effektiv och innovativ
I det toppmoderna forsknings- och utvecklingscentret har 
KAESER´s ingenjörer skapat ett oljefritt skruvkompres-
sorblock för nästa generation. Det är i en klass för sig på 
områdena renhet och effektivitet.  

Oavsett bransch: halvledar-, livsmedels- eller fordonsindu-
strin: Våra torrkomprimerande tvåstegskompressorer visar 
med konstant drift att processäker renhet och lönsamhet 
går hand i hand – och det till och med i de tuffaste arbets-
miljöerna.
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Effektivitet optimerad för ditt användningsområde

Kvalificering för hygieniskt känsliga processer
De torrkomprimerande skruvkompressorerna från 
 KAESER är optimerade för de höga kraven på trycklufts-
försörjning för renrumsproduktion – detta börjar med ett 
noggrant urval av det material som används och slutar 
med precision i produktionsprocessen.

Konkret innebär det följande: KAESER tar hänsyn till 
skruvkompressorernas luftväg vid val av material. Det är 
mycket noga att alla komponenter är lämpliga för känsliga 
produktionsprocesser.  

Restoljeklass 0 enligt ISO 8573-1

För att uppfylla dina specifika krav inkluderar KAESER 
varje process i din produktion – från utveckling till idrifttag-
ning.  

HACCP-analys används för att bedöma och minimera ris-
ken för eventuell produktförorening av skruvkompressorn.

Vår omsorg bekräftas av TÜV med certifikatet restoljeklass 
0 enligt ISO 8573-1. 

Absolut öppenhet har enorm betydelse för KAESER. 
Därför är alla funktionsrelevanta komponenter i kompres-
sorblocket 100 procent spårbara. Därför undgår inte ens 
de minsta felen oss.

Vi underlättar din validering

Både de torrkomprimerande skruvkompressorerna och 
bearbetningskomponenterna från KAESER är nätverksan-
slutna via det manipuleringssäkra KAESER SIGMA 
NETWORK. 

Med hjälp av den maskinövergripande kompressorstyr-
ningen SIGMA AIR MANAGER 4.0 kan processdata sam-
las in, utvärderas och göras tillgängliga som en rapport. 

Din processvalidering har aldrig varit så enkel. 
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KAESER SIGMA PROFIL
Hjärtat i alla CSG-anläggningar är skruvkompressorblock-
et med SIGMA PROFIL. Den är aerodynamiskt optimerad 
och har en extremt robust konstruktion – den kombinerar 
maximal energieffektivitet med hållbar livslängd.

Vattenmantelkylning
Vid kompressorsteg 1 och 2 säkerställer kylsystemet med 
vattenmantel optimala drifttemperaturer. På grund av den 
maximerade kylytan ökar effektiviteten vid komprimering 
återigen avsevärt. Genom integrering av vattenledningarna 
undviks läckage på ett tillförlitligt sätt. 

Ytbehandling made by KAESER
Rotorerna och huset på det torrkomprimerande skruvkom-
pressorblocket är försedda med en specialutvecklad ytbe-
handling. Består av tre skikt: Med nanokeramik, PEEK-bas- 
och topplack är den inte bara oförstörbar, utan också 
livsmedelssäker, certifierad enligt FDA och VO 1935. 

Enkelt underhåll tack vare öppningar
Vid utvecklingen av skruvkompressorblocket var förutom 
effektivitet absolut underhållsvänlighet i fokus. Innovativa 
fasningar i gjutningen gör det till exempel lätt att rengöra 
blocket. Detta minimerar tiden för växellådsoljebyte och 
maximerar livslängden för den färska oljan tack vare den 
lägre restoljehalten under oljebytet.

Skruvkompressorblock med SIGMA PROFIL

Engineered and Made by KAESER
Med det nyutvecklade skruvkompressorblocket i CSG- 
anläggningarna har KAESER åstadkommit en revolution. 
De torrkomprimerande skruvkompressorerna med SIGMA 
PROFIL är flera klasser bättre – både i fråga om renhet 
och effektivitet.

Innovativ PEEK-ytbehandling 

Skruvkompressorblocket är utrustat med en särskild 
PEEK-ytbehandling. Detta består av det högpresterande 
plastmaterialet polyetereterketon som dubbelbränns vid 
över 400 °C och därmed är mycket temperaturstabil. 
Ytbehandlingen har utmärkt nötningsbeständighet och en 
kraftig non-stick-effekt. Detta gör den idealisk för livsmed-
els- och läkemedelsindustrin.

Den innovativa PEEK-ytbehandlingen är biokompatibel 
och vattenbaserad – vilket gör den särskilt miljövänlig och 
hållbar.  

Effektivitet i alla komponenter

Integrerade ledningar för vatten och olja säkerställer 
tillförlitlig drift av det torrkomprimerande skruvkompressor-
blocket. Läckor undviks tillförlitligt. Tätningsluftsystemet 
förhindrar förluster av läckande luft och maximerar därmed 
effektiviteten.  
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SUPER PREMIUM EFFICIENCY IE4
I baslastanläggningar säkerställer asynkronmotorer med 
IE4 SUPER-PREMIUM-EFFICIENCY-verkningsgrad med 
högsta effektivitet. De övertygar med sin etablerade och 
robusta teknik samt sin servicevänlighet.

Effektiv och ekonomisk
Synkron-reluktansmotorer utmärker sig med sin höga verk-
ningsgrad över hela varvtalsområdet. Detta bidrar också till 
att spara energi och därmed pengar i dellastområdet.

Perfekt lagspel – IES2
I kompressorer med variabelt varvtal måste motorn och 
frekvensomriktaren arbeta i effektiv harmoni.  
KAESER förlitar sig därför på SIEMENS-reluktansmotorer 
med verkningsgradsklass IE5 och optimalt anpassade 
frekvensomriktare.  
Detta perfekta lagspel garanterar högsta möjliga systemef-
fektivitet – IES 2. 

Resurssnål och servicevänlig
Synkron-reluktansmotorerna som används av KAESER 
har en resurssnål konstruktion. Elektroplåtar med speci-
ella former ersätter aluminium, koppar och dyra sällsynta 
jordartsmetaller i rotorn. Det gör att drivanordningen inte 
bara är robust, utan också lätt att underhålla.

Baslast CSG
KAESER-kompressorer är optimalt konstruerade för ett 
varvtal. De levererar en konstant mängd luft vid ett fast 
motorvarvtal – med högsta verkningsgrad. Därför är de 
idealiska för ett konstant eller något fluktuerande tryck-
luftsbehov.

Dina mål, vårt antagande:
CSG-baslastkompressorerna kännetecknas av 
sin funktionella och robusta drivteknik – 
med högsta kompressorverkningsgrad.

Topplast CSG
Maximal flexibilitet och hållbarhet – tack vare det variabla 
motorvarvtalet levererar CSG-topplastkompressorerna 
från KAESER alltid exakt den mängd tryckluft som faktiskt 
förbrukas. Detta gör dem särskilt effektiva för ett varieran-
de tryckluftsbehov. 

Dina mål, vårt antagande:
CSG-topplastkompressorerna kännetecknas av 
högsta flexibilitet med avseende på kapacitet – tack vare 
synkron-reluktansmotorer med en hög kompressorverk-
ningsgrad över hela kapacitetsområdet.

Drivsystem i den nya CSG-versionen

Fast varvtal, 
fast flöde.

Variabelt varvtal, 
variabelt flöde.

CSG-serien
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+45°C
Variabelt kylluftsflöde
Tack vare det innovativa fläktsystemet regleras kylluftsflö-
det efter behov. Detta leder till en optimal anpassning för 
motsvarande belastningssituation och kyllufttemperatur. 

Vattenmantelkylning
Den effektiva vattenmantelkylningen ökar effektiviteten 
med flera procentenheter jämfört med oljemantelkylning. 
Dessutom förlängs växellådsoljans livslängd till 18 000 
drifttimmar. 

Kontinuerlig drift vid 45 °C
Luftkylda CSG-anläggningar arbetar pålitligt upp till en 
omgivningstemperatur på +45 °C tack vare den robusta 
och energieffektiva radialfläkten. 

Luftkylning
Pålitlig och stark – även under 
extrema förhållanden

Fördelarna för dig:

Variabel kylluftmängd – ökad effektivitet

Vattenmantelkylning – effektivitetshöjande, stabil drift vid 
höga omgivningstemperaturer

◂	 Bild:	CSG	150	A

CSG-serien
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Kompressorstyrning 
SIGMA CONTROL 2

Vattenregleringsventil Vattenmängd

Vattenkylning
Kompakt mästare i att spara energi

Dina fördelar:

Variabel kylvattenmängd – ökad effektivitet

Ökad kylyta – effektivitetshöjande, låga utloppstemperaturer

Parallellt inflöde 
För optimala drifttemperaturer genomflödas luftkylarna i 
det första och andra steget parallellt. Samma inloppstem-
peratur garanterar i varje enskilt fall en avsevärt ökad total 
effektivitet. 

Optimerat kylarinflöde
Det aerodynamiskt optimerade luftintaget och luftutloppet 
ger en avsevärt minskad tryckförlust. Dessutom är kyla-
rens luftväg tillverkad av hygieniskt rostfritt stål. 

Optimal kylvattenmängd  
De vattenkylda CSG-kompressorerna har vattenreg-
lerventiler efter varje värmeväxlare. På så sätt får varje 
förbrukare den optimala mängden vatten. Resultatet är en 
ekonomisk och därmed hållbar användning av kylvatten. 
Dessutom förlitar sig KAESER på tättslutande reglerventi-
ler vid vattenutloppet. Om kompressorn inte kräver kylning 
– till exempel i standby-läge – stoppas vattenflödet och 
avfall undviks.   

Bild:	CSG	120-2	RD	W	SFC	▸

Innovativ snöflingeprofil
För perfekt kylning är alla luftledande rör i processluftkyla-
rens steg 1 och 2 utrustade med den innovativa snöflinge-
profilen. Den här nyutvecklingen har flera fördelar: Profilen 
har en 46 % högre värmeöverföringsyta. Detta gör det 
möjligt att förkorta värmeväxlarna med 10 % och därmed 
minska kompressorns fotavtryck med 19 %. 

CSG-serien
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Service ...
... nästan underhållsfri ...lättåtkomlig

(4) Lättskött inloppsventil
Den pneumatiskt manövrerade inloppsventilen i de 
torrkomprimerande skruvkompressorerna från KAESER 
är mycket tålig mot smuts och kondensat. Tack vare sin 
robusta mekanik är den pålitlig och lätt att underhålla. 
Service krävs därför först efter 18 000 drifttimmar. Belägg-
ningen är lämplig för livsmedel och läkemedel.

(2) Kompressorelement med lång livslängd
KAESER´s torrkomprimerande skruvkompressorblock är 
extremt hållbart. Förebyggande byten är inte nödvändiga. 
Standardvibrationsövervakningen säkerställer säker drift. 

(1) Pulsationsdämpare
Den nyutvecklade pulsationsdämparen är effektiv, bred-
bandig och med mycket låg tryckförlust samt dämpar 
oönskade vibrationer tack vare den effektiva kombinatio-
nen av kammarljuddämpare och Venturi-munstycke. Den 
fiberfria och därmed underhållsfria konstruktionen förhin-
drar föroreningar av partiklar i tryckluften. Beläggningen är 
naturligtvis lämplig för livsmedel och läkemedel.  

(3) Ökad motortillgänglighet
För att CSG-systemen ska fungera tillförlitligt är motorerna 
utrustade med permanenta motorlager med automatisk 
fettsmörjning. Övervakning av motorlager och lindnings-
temperatur används för att förhindra motorskador.

Bild:	CSG	150	W	SFC	i.HOC	 Bild:	CSG	150	W	SFC	i.HOC	
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Intern kompressorstyrning SIGMA CONTROL 2

SIGMA CONTROL 2
Den integrerade kompressorstyrningen SIGMA 
CONTROL 2 samordnar tryckluftsproduktionen 
och driver anläggningen effektivt och säkert 
samt säkerställer perfekt samverkan i systemnät-
verket. Alla relevanta komponenter och driftlägen 
i systemet övervakas och utvärderas.  
Meddelanden är tillgängliga direkt för utvärdering 
på displayen eller helt enkelt via den integrerade 
webbservern från skrivbordet. Genom de olika 
kommunikationsfunktionerna har operatören alla 
möjligheter att ansluta systemen till styrsystem 
(SCADA). På så sätt upprätthålls kontakten i alla 
situationer.

System för tryckluftshantering SIGMA AIR MANAGER 4.0

SIGMA AIR MANAGER 4.0
Adaptiv, effektiv och nätverksansluten – 
SIGMA AIR MANAGER 4.0 ger ett nytt 
namn åt behovsorienterad tryckluftshante-
ring. Den maskinövergripande styrningen 
samordnar driften av flera kompressorer 
samt torkar eller filter i exceptionellt hög 
verkningsgrad. Den patenterade simula-
tionsbaserade optimeringsmetoden beräk-
nar efterfrågan i framtiden med hjälp av den 
tidigare tryckluftsförbrukningen. Tack vare 
nätverksanslutningen av alla komponenter 
i tryckluftsstationen via det säkra KAESER 
SIGMA NETWORK är både omfattande 
övervakning och energistyrning samt före-
byggande underhållsåtgärder möjliga.

KAESER SIGMA 
NETWORK

Säker kondensatavskiljning
Den effektiva axialcyklonen är strömningstekniskt optime-
rad och avlägsnar därför kondens från tryckluften efter luft-
kylarna på ett tillförlitligt sätt med minimala tryckförluster. 
Den integrerade kompressorstyrningen SIGMA CONTROL 
2 övervakar den säkra kondensatavledningen.  

 

Effektiv termostyrning 
För stabil drift av kompressorn krävs en välbalanserad 
termostyrning av kompressorn. SIGMA CONTROL 2 be-
handlar nödvändig information om givare och ställdon och 
reglerar kylkapaciteten efter behov. När det gäller luftkyl-
da kompressorer varierar fläktens varvtal; när det gäller 
vattenkylda kompressorer justeras mängden kylvatten för 
varje värmeväxlare individuellt.

SIGMA CONTROL 2 SIGMA CONTROL 2 ECO CONTROL 2 SIGMA CONTROL SMART Tryckhållningssystem 4.0

SIGMA AIR MANAGER 4.0 

Kundnätverk

Router

IoT-client

KAESER PLANT 
CONTROL CENTER

Gateway, brandvägg

KAESER CONNECTStyrsystem (SCADA)
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18

Upp till 

+90°C
hett

Uppvärmning med varm frånluft
Uppvärmning på ett enkelt sätt: Tack vare radialfläktens 
höga resttryck kan spillvärmen (varmluft) från luftkylda 
CSG-skruvkompressorer i de flesta fall ledas genom en 
kanal till ett rum som behöver uppvärmning utan en extra 
stödfläkt.

Varför återvinna värme?

Egentligen skulle frågan formuleras: Varför inte? 

Det bidrar till att sänka företagets primära energiförbruk-
ning och minskar koldioxidutsläppen. 

Kompressor med luftkylning
Här gäller det att utveckla smarta idéer för att utnyttja den 
varma frånluften från kompressorn. Vi delar gärna med 
oss av vår mångåriga erfarenhet av planering!

Kompressorer med vattenkylning
Med värmeåtervinningsmodulen som är kompakt inbyggd 
i kompressorn finns det inga hinder för att tillhandahålla 
varmvatten för produktionen eller uppvärmningsändamål. 
Det krävs ingen kostsam och skrymmande extern infra-
struktur och värmeåtervinningsmodulens amorteringstid är 
oftast mindre än ett år (se nedanstående räkneexempel).

Process-, värme- och bruksvatten
Varmvatten med temperaturer på upp till +90 °C kan 
genereras från kompressorns spillvärme och användas på 
flera olika sätt i produktionsprocessen. 

Amorteringstid  Amorteringstid  
 < 1 år < 1 år

Total effektförbrukning CSG 150 90 kW

Maximal disponibel värmeeffekt (96 % av den totala effektförbrukningen) 86,4 kW

Kompressorpålasttimmar per dag 16 h

Värmeperiod per år 100 dagar

Besparingar jämfört med oljevärmare Besparingar jämfört med gasvärmare

Värmevärde 10,6 kWh/l Värmevärde 11 kWh/m³

Pris ¶ 1,50 €/l Pris ¶ 1,20 €/m³

CO2-utsläpp 2,8 kg CO2/l CO2-utsläpp 2,0 kg CO2/m³

Värmarens verkningsgrad 90 % Värmarens verkningsgrad 90 %

Uppvärmningskostnadsbe-
sparingar

21 736 € per år
Uppvärmningskostnadsbe-
sparingar

16 756 € per år

CO2-besparing 40 574 kg CO2 per år CO2-besparing 27 927 kg CO2 per år

Vattenkylda kompressorer Luftkylda kompressorer
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KAESER AIR SERVICE

Ständigt utmärkt
Ett av de viktigaste kraven på tryckluftsförsörjningen: bästa 
möjliga tillgänglighet. KAESER AIR SERVICE hjälper 
dig att kunna garantera detta permanent. Oavsett om 
idrifttagning ska utföras, underhåll väntar eller reparation 
måste genomföras. Vår kundservice kännetecknas av sin 
exceptionella servicekvalitet. Och det dygnet runt. Över 
hela världen. 

KAESER AIR SERVICE är precis där du behöver den. Vi 
har högkvalificerade servicetekniker över hela världen. 
Kundtjänsten säkerställer maximal effektivitet med utmärkt 
utfört underhålls- och reparationsarbete. Korta vägar möj-
liggör en snabb reaktion. Detta säkerställer högsta möjliga 
tillgänglighet för tryckluften.

KAESER AIR SERVICE garanterar en lång livslängd för 
tryckluftssystemen: noggrant samordnade servicekoncept 
och högkvalitativa originaldelar från KAESER säkerställer 
en hållbar drift av tryckluftsförsörjningen. KAESER-ser-
vicebilarna har ett omfattande sortiment av service- och 
reservdelar så att reparationer kan utföras på en gång. 
Om någon del skulle saknas skickar det moderna logistik-
centret i huvudfabriken i Coburg de delar som krävs över 
natt till respektive plats.   

KAIR Console – mätning av energinyckeltal och beräkning av kompressorns effektivitet

Fjärrövervakning över hela världen
Förebyggande kompressorunderhåll
För att KAESER AIR SERVICE ska kunna få en snabb 
inblick i kompressorns underhålls- och driftstatus erbjuder 
KAESER ett modem till kompressorn. Kompressorstyr-
ningen SIGMA CONTROL 2 skickar driftdata till modemet 
via det säkra KAESER SIGMA NETWORK. De insamlade 
uppgifterna ger dig information om anläggningens pre-
standatrender samt eventuella avvikelser. Dessutom kan 
nyckeltalen ses på distans, hämtas för vidare analys och 
arkiveras för senare användning. Detta möjliggör förebyg-
gande kompressorunderhåll.

Kontinuerligt högsta möjliga effektivitet
KAESER´s fjärrövervakning säkerställer maximal total 
drifttid för kompressorn under hela livslängden genom 
förebyggande underhållsåtgärder. Dessutom säkerställer 
intelligenta algoritmer att åtgärder vidtas omedelbart vid 
varningar och meddelanden. Detta säkerställer maximal 
effektivitet på lång sikt.   

Optimera underhållsprocesser
Med hjälp av KAESER´s fjärrövervakning kan du optimera 
underhållsprocesserna. För att möjliggöra snabba åtgärder 
görs alla driftdata omedelbart tillgängliga. Detta automa-
tiserar underhållsprocessen. Alla deltagare drar nytta av 
de resulterande tidsbesparingarna och förbättringen av 
arbetsflödena. 

Hållbarhet

Certifierad

Kostnadsbesparing

24-timmars support
Tryckluft måste vara tillgänglig dygnet runt. Därför finns teknisk hjälp, reservdelar 
och servicetekniker i beredskap sju dagar i veckan, dygnet runt.

Servicenumret finns på  
www.kaeser.com.
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energiförbrukningen och spara driftkostnader. Dessutom bidrar de till att spara resurser och minska utsläppen. Med våra 
energieffektiva lösningar hjälper vi våra kunder att agera hållbart och miljövänligt.  
Trogen KAESER´s filosofi: ”Mer tryckluft med mindre energi” – våra produkter fungerar inte bara mycket ekonomiskt och mil-
jövänligt under drift, utan använder också så få värdefulla miljöresurser som möjligt under produktion, försäljning och service.    

KAESER KOMPRESSORER – garanten för hållbarhet

Grunden för produktutvecklingen
KAESER sätter nya standarder för tillförlitlighet, effektivitet och hållbarhet. Det kan vi dock inte nöja oss med. Våra produkter 
och tjänster optimeras kontinuerligt. Med följande syfte: för att uppnå ännu bättre energieffektivitet, högsta möjliga trycklufts-
försörjning och en optimal total ekonomi för kunden. KAESER´s produkter är utvecklade på ett sådant sätt att de inte bara är 
högeffektiva under drift, utan också för att hålla energiförbrukningen så låg som möjligt under tillverkningen. Vid investeringar 
och vid inköp fokuserar vi på energieffektiva produkter och tjänster. KAESER´s innovationer bidrar avsevärt till att minska 

KAESER har sedan över 100 år kontinuerligt 
utvecklat sitt know-how inom tryckluftsteknik. 

I dag utgör de senaste simulerings- och beräk-
ningsverktygen samt validering av prototyper 

grunden för kunskapsinhämtning.  
  

Detta är grunden för en resursbesparande, högef-
fektiv och tillförlitlig tryckluftsförsörjning. 

Underhållsvänlig design och reparationsbarhet 
utvärderas och optimeras redan under utveck-
lingsprocessen av KAESER´s servicetekniker. 

Hållbara produktstrategier kräver nya metoder 
och ansatser. 

KAESER utbildar medarbetarna på Hasso 
Plattner Institut in Design Thinking och uppnår 
därigenom nya och innovativa metoder för pro-

duktutveckling. 

Den största resursförbrukningen sker inom tryck-
luftstekniken under mångårig drift. 

Därför måste tryckluftsförsörjningen vara ener-
gibesparande. För KAESER är effektivitet det 

främsta målet.

RETHINK RESEARCH REDUCE REPAIR
Tänk nytt, tänk om! Utveckla kunskap! Minska resursanvändningen! Underhållsvänlig konstruktion!
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WRG 
varm- 
vatten

WRG 
kall- 
vatten

Kyl- 
vatten- 
inlopp

Kyl- 
vatten- 
utlopp

(1)  Insugsfilter

(2)   Lågtryckssteg (steg 1)

(3)   Högtryckssteg (steg 2)

(4)   Drivmotor 

(5)   Luftkylare efter steg 1 (luft/vatten)

(6)   Luftkylare efter steg 2 (luft/vatten)

(7)   Tillval, extravärmeväxlare (luft/vatten) 
   → Utförande som plattvärmeväxlare

Den integrerade värmeåtervinningens tekniska 
 utförande

Utföranden med rotationstork

Vattenkylt CSG-utförande med värmeåtervinning

(8)  Värmeväxlare (vatten/vatten)

(9)   Backventil

(10)  Vattenreglerventil (styrs av SIGMA CONTROL)

(11)  Pump

(12)  Expansionskärl

(13) Kondensatavskiljare

(14) Integrerad rotationstork i.HOC

Kyl- 
vatten- 
utlopp

Kyl- 
vatten- 
inlopp

WRG 
varm- 
vatten

WRG 
kall- 
vatten

Kyl- 
vatten- 
inlopp

Kyl- 
vatten- 
utlopp

Kyl- 
vatten- 
utlopp

Kyl- 
vatten- 
inlopp

På tvåstegs torrkomprimerande skruvkompressorn uppstår 
ca 90 % av den användbara värmen på de båda luftkylar-
na (5) och (6).  
 
Därför använder sig här KAESER av separata värmeväx-
lare av hög kvalitet som är särskilt utvecklade för värme-
återvinningens krav. I många fall kan den här potentialen 
också utnyttjas.

Tillval

Tillval
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RFK 2 *)till 
–70 °C

RFK 3 *)-30 °C

RFK 4 *)+3 °C

RFK 1 *)lägre 
–70 °C

Kallregenererande adsorptionstorkar  
Även vid extrema användningsförhållanden uppnår kall-
regenererande adsorptionstorkar i KAESER´s DC-serie 
tillförlitligt tryckdaggpunkter av klass 1.  

CALOSEC – värmegenererande adsorptionstork
Den värmegenererande adsorptionstorken CALOSEC 
erbjuder energibesparande lösningar för tryckdaggpunkter 
ned till -70 °C. 

Rotationstork i.HOC 
Tryckdaggpunkter ned till -30 °C uppnås tillförlitligt och 
effektivt genom rotationstork i.HOC som är som tillval 
kompakt integrerad i skruvkompressorn. För att regenere-
ra torkmedlet används den varma tryckluften efter andra 
kompressorsteget.

Kyltork
Ned till en tryckdaggpunkt på +3 °C är kyltorkar det bästa 
valet när det gäller energieffektivitet och investeringskost-
nader – även till skruvkompressorer med oljefri kompres-
sion. Tryckdaggpunkter under +3 °C är adsorptionstorkar-
nas område.

Gör en exakt analys!
Den nödvändiga tryckdaggpunkten bestämmer i hög grad torkningsmetoden och därmed kostnaderna för investerings-, 
service- och energikostnaderna för tryckluftstorkning. 
Därför rekommenderas att en exakt analys av processkraven görs. Ett onödigt högt inställt krav ger upphov till extrakostna-
der. Vi hjälper dig att undvika detta! 

Översiktlig beskrivning av tryckluftstorkningen

Kyltork

CALOSEC – värmegenereran-
de adsorptionstork

Rotationstork i.HOC

Kallregenererande adsorp-
tionstorkar

Restfuktighet	i	tryckluften	efter	torkningen *)    RFK	=	restfuktighetsklass
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Integrerad kyltorkning
KAESER-kyltorkar tillhandahåller tillämpningsoptimerad 
torr tryckluft för alla flöden. Då de är konstruerade som 
högkvalitativa industrimaskiner skyddar de även under 
hårdast möjliga arbetsinsats dina anläggningar och pro-
cessförlopp mot kondensatskador.   

Lätt att komma åt
Alla komponenterna i kyltorken är lätta att komma åt via 
servicedörren på framsidan. Det är därför mycket lätt att 
underhålla och reparera kyltorken. 

Energisnål torkning
Den integrerade konstruktionen och generöst dimen-
sionerade blockvärmeväxlaren av aluminium ser till att 
tryckförlusterna ligger under 0,1 bar. Den energisnåla 
scrollkylkompressorn hjälper också till att spara energi vid 
tryckluftstorkning. T-anläggningarna har kylmedlet R-513A 
med ett mycket lågt GWP-värde. Det innebär att du är 
framtidssäkrad under systemets hela livscykel. 

Bild:	CSG	A	150	T	SFC

dp ≤ 0,1dp ≤ 0,1
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Tryckdaggpunkt (°C)

0

-10

-20

-30

-40

Kylmedelstemperatur (°C)

0 10 20 30 40 50

Delfl ödes-
regenerering

Fullfl ödes-
regenerering 

Tryckkurva bar (g)

7,2

7,1

7,0

6,9

6,8

Inlopp
regenereringsluft

Inlopp Centrifugalfl äkt

Utlopp 
i.HOC

↓	Regenereringsområde:	Varmluft	avlägsnar	fukt	från	torkmedlet.	
↑	Torkområde:	Kall	luft	släpper	ut	fukt	till	torkmedlet

□□  Fullfl ödesregenerering □ □   Delfl ödesregenerering

Fullflödesregenerering i detalj
i.HOC (Integrated Heat of Compression Dryer) använder 
100% av det andra kompressorstegets kompressions-
värme (fullflödesregenerering) vid torkningen. Denna 
värmemängd som uppstår under processen blir i stort sett 
nästan gratis.

Tryckförlust? – tvärtom
Radialfläkten i rotationstorkens botten jämnar behovsan-
passat ut tryckförluster i torkprocessen. Detta garanterar 
bästa kvalitet och stabilitet i tryckdaggpunkten och trycket 
vid utloppet på i.HOC är till och med högre än vid inloppet.

Suveränt i alla lägen
Den intelligenta styrningen av i.HOC-rotationstorken säker-
ställer stabila tryckdaggpunkter även vid varierande flöden 
och vid kompressordellast. Vid driftstart har måltryck-
daggpunkten redan nåtts efter bara ett trumvarv. Den som 
standard integrerade tryckdaggpunktsgivaren övervakar 
kontinuerligt kvaliteten på tryckluftstorkningen. 

Torkning även i gränsområde
Fördelarna med fullflödesregenerering ökar ju mer kylme-
diets temperatur ökar. KAESER rotationstorkar ger utmärk-
ta torkresultat även när regenereringsluften inte värms upp 
ytterligare elektriskt.

Säker tryckdaggpunkt tack vare 
innovativ processteknik

i.HOC

KAESER´s patenterade rotationstork i.HOC utnyttjar kompressionsvärmen i det andra steget till 100 
procent! Med hjälp av denna fullflödesregenerering uppnås låga tryckdaggpunkter upp till en omgiv-
ningstemperatur på 45 °C helt utan elektrisk uppvärmning eller extra kylning av regenereringsluften; 
monteras i luftkylda eller vattenkylda anläggningar.

Fördelarna för dig:

- Säkra minustryckdaggpunkter även vid höga omgivnings- eller kylmedietemperaturer.

- Tryckdaggpunktsgivare för övervakning av torkkvaliteten är integrerad som standard

- Stabil tryckdaggpunkt även vid låg belastning på kompressorn – helt utan dellast på kompressorn.

- Vid behov med reglering av tryckdaggpunkten.

- På vattenkylda kompressorer kan effektiv torkning och värmeåtervinning ske parallellt.

Bild:	CSG	150	A	SFC	i.HOC,	personens	längd	1,80	m
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(1)  Inlopp regenereringsluft

(2)   Trumma

(3)   Utlopp regenereringsluft

(4)   Värmeväxlare steg 2

(5)   Kondensatavskiljare

(6)   Radialfläkt

(7)   Separator

(8)   Rotationstorkens utlopp i.HOC

(9)  Trummotor

(10) Tryckdaggpunktssensor

Extern kondensatavskiljning
i.HOC använder den högeffektiva kondensatavskiljaren ef-
ter värmeväxlaren i andra steget för att avskilja kondensa-
tet som uppstår i regenereringsprocessen utanför torken. 
Detta skyddar dess trumma mot skadliga vattendroppar.

Robust och effektiv
Radialfläkten som är inbyggd i torkens botten så att det 
gynnar flödet bidrar till en effektiv kompensation av tryck-
förlusterna i i.HOC-kylvägen. 

Varvtalsvariabel trummotor
Trummans varvtal anpassas automatiskt till kompressorns 
aktuella driftsvärden för att regenerera torkmedlet optimalt 
– utgångspunkten för att låga tryckdaggpunkter tillförlitligt 
upprätthålls.

Precisionstrumma
Torkmedlet kiselsyragel är inbäddad i en exakt tillverkad 
trumma med särskilt hög balans. Felaktiga flöden och 
därav resulterande svängningar i tryckdaggpunkter inom 
torken undviks tillförlitligt på detta sätt.

Bild:	Rotationstork	RD	130

Precision för effektivitet och låga tryckdaggpunkter
i.HOC
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Modell Motorns	
märkeffekt

Arbetstryck Standard SFC med synkron-reluktansmotor

Flöde	1) Ljudtrycks-	
nivå	2)

Vikt	 Flöde	1) Ljudtrycks-	
nivå	2)

Vikt

kW bar m³/min dB(A) kg m³/min dB(A) kg

CSG 60 37
6
8,6
11

6,84
5,63
4,74

69 2500 – – –

CSG 75 45
6
8,6
11

8,27
7,14
6,14

69 2550
4,07–8,31
4,04–7,02

–
70 2500

CSG 95 55
6
8,6
11

9,94
8,82
7,51

70 2550
4,78–9,83
4,76–8,75
4,74–7,85

71 2500

CSG 125 75
6
8,6
11

13,40
12,30
11,35

71 2550
5,27–13,35
5,25–11,94
4,96–10,61

72 2550

CSG 150 90
6
8,6
11

15,15
14,58
13,49

72 2800
5,28–16,09
5,25–14,51
5,23–13,29

73 2600

Tekniska data – Luftkylning

Modell Motorns	
märkeffekt

Arbetstryck Standard SFC med synkron-reluktansmotor

Flöde	1) Ljudtrycks-	
nivå	2)

Vikt	 Flöde	1) Ljudtrycks-	
nivå	2)

Vikt

kW bar m³/min dB(A) kg m³/min dB(A) kg

CSG 60 37
6
8,6
11

6,84
5,63
4,74

69 3200 – – –

CSG 75 45
6
8,6
11

8,27
7,14
6,14

69 3250
4,07–8,33
4,04–7,02

–
70 3200

CSG 95 55
6
8,6
11

9,94
8,82
7,51

70 3250
4,78–9,83
4,76–8,75
4,74–7,85

71 3200

CSG 125 75
6
8,6
11

13,40
12,30
11,35

71 3250
5,27–13,35
5,25–11,94
4,96–10,61

72 3200

CSG 150 90
6
8,6
11

–
14,58
13,49

72 3500
–

5,25–14,51
5,23–13,29

73 3300

1)	 Flöde	hela	anläggningen	enligt	ISO	1217:	2009,	Bilaga	C/E,	insugstryck	1	bar	(abs),	kyl-	och	luftintagstemperatur	+	20	°C	rel.	fuktighet	0	%	
2)	 Ljudtrycksnivå	enligt	ISO	2151	och	grundläggande	standard	ISO	9614-2,	tolerans:	±	3	dB	(A)		
3)	 CSG	75	SFC:	Utförande	med	motormärkeffekt	55	kW

Tekniska	ändringar	förbehålles!

Standardutföranden

Utföranden med rotationstork

Modell Motorns	
märkeffekt

Arbetstryck Standard SFC med synkron-reluktansmotor

Flöde	1) Ljudtrycks-	
nivå	2)

Vikt	 Flöde	1) Ljudtrycks-	
nivå	2)

Vikt

kW bar m³/min dB(A) kg m³/min dB(A) kg

CSG 60 37
6
8,6
11

6,83
5,62
4,74

69 2700 – – –

CSG 75 45
6
8,6
11

8,25
7,13
6,13

69 2750
4,07–8,31
4,04–7,02

–
70 2700

CSG 95 55
6
8,6
11

9,92
8,80
7,50

70 2750
4,77–9,80
4,75–8,71
4,74–7,83

71 2700

CSG 125 75
6
8,6
11

13,37
12,28
11,34

71 2750
5,26–13,24
5,25–11,88
4,96–10,58

72 2750

CSG 150 90
6
8,6
11

–
14,54
13,47

72 3000
–

5,25–14,41
5,23–13,24

73 2800

Utföranden med tillbyggnadstork

Standard/SFC Med tillbyggnadstork/SFC	 Med rotationstork/SFC

B	x	D	x	H B	x	D	x	H B	x	D	x	H

mm mm mm

2200	x	1530	x	2125 2580	x	1530	x	2125 2900	x	1530	x	2125

Mått

B
T

H

1)	 Flöde	hela	anläggningen	enligt	ISO	1217:	2009,	Bilaga	C/E,	insugstryck	1	bar	(abs),	kyl-	och	luftintagstemperatur	+	20	°C	rel.	fuktighet	0	%	
2)	 Ljudtrycksnivå	enligt	ISO	2151	och	grundläggande	standard	ISO	9614-2,	tolerans:	±	3	dB	(A)		
3)	 CSG	75	SFC:	Utförande	med	motormärkeffekt	55	kW

Tekniska	ändringar	förbehålles!

B
T

H

B
T

H
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Modell Motorns	
märkeffekt

Arbetstryck Standard SFC med synkron-reluktansmotor

Flöde	1) Ljudtrycks-	
nivå	2)

Vikt	 Flöde	1) Ljudtrycks-	
nivå	2)

Vikt

kW bar m³/min dB(A) kg m³/min dB(A) kg

CSG 60 37
6
8,6
11

6,99
5,79
4,93

65 2500 – – –

CSG 75 45
6
8,6
11

8,41
7,30
6,31

66 2550
4,23–8,55
4,22–7,28

–
67 2500

CSG 95 55
6
8,6
11

10,08
8,96
7.67

67 2550
4,94–9,96
4,93–9,03
4,93–8,15

68 2500

CSG 125 75
6
8,6
11

13,55
12,45
11,50

68 2550
5,43–13,68
5,42–12,26
5,15–10,92

69 2550

CSG 150 90
6
8,6
11

15,30
14,73
13,64

69 2800
5,44–16,40
5,42–14,82
5,41–13,60

70 2600

Tekniska data – Vattenkylning

Modell Motorns	
märkeffekt

Arbetstryck Standard SFC med synkron-reluktansmotor

Flöde	1) Ljudtrycks-	
nivå	2)

Vikt	 Flöde	1) Ljudtrycks-	
nivå	2)

Vikt

kW bar m³/min dB(A) kg m³/min dB(A) kg

CSG 60 37
6
8,6
11

6,99
5,79
4,93

65 3200 – – –

CSG 75 45
6
8,6
11

8,41
7,30
6,31

66 3250
4,23–8,55
4,22–7,28

–
67 3200

CSG 95 55
6
8,6
11

10,08
8,96
7.67

67 3250
4,94–9,96
4,93–9,03
4,93–8,15

68 3200

CSG 125 75
6
8,6
11

13,55
12,45
11,50

68 3250
5,43–13,68
5,42–12,26
5,15–10,92

69 3200

CSG 150 90
6
8,6
11

–
14,73
13,64

69 3500
–

5,42–14,82
5,41–13,60

70 3300

1)	 Flöde	hela	anläggningen	enligt	ISO	1217:	2009,	Bilaga	C/E,	insugstryck	1	bar	(abs),	kyl-	och	luftintagstemperatur	+	20	°C	rel.	fuktighet	0	%	
2)	 Ljudtrycksnivå	enligt	ISO	2151	och	grundläggande	standard	ISO	9614-2,	tolerans:	±	3	dB	(A)		
3)	 CSG	75	SFC:	Utförande	med	motormärkeffekt	55	kW

Tekniska	ändringar	förbehålles!

Standardutföranden

Utföranden med rotationstork

Standard/SFC Med rotationstork/SFC	

B	x	D	x	H B	x	D	x	H

mm mm

2200	x	1530	x	1960 2900	x	1530	x	1960

Mått

B

T

H

B

D

H
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Hela anläggningen
Torrkomprimerande skruvkompressor med tvåstegskom-
primering; axialcyklon med säker kondensatavledning 
och fiberfri pulsationsdämpare efter båda stegen; driftklar, 
helautomatisk, ljuddämpad. 

Kompressorblock
Tvåstegs, torrkomprimerande skruvkompressorer med 
integrerad växellåda och uppsamlingsbehållare för väx-
ellådsolja; rotorer med SIGMA PROFIL och läkemedels- 
och livsmedelssäker, slitstark PEEK-ytbehandling; hög- 
och lågtryckssteg med vattenmantelkylning för maximal 
effektivitet; patentsökt tätningsluftsystem med oljetanksav-
luftning; precisionsväxellådor med kugghjulskvalitet enligt 
ISO 1328 – klass 5. 

Drivmotorer
Baslastanläggningar: Premium-Efficiency-drivmotor (IE4), 
topplastanläggningar: Synkron-reluktansmotor (IE5) 
med systemverkningsgrad (IES2) kvalitetsfabrikat från 
 SIEMENS; kapslingsklass IP 55, Pt100-temperatursen-
sorer i statorlindningarna och motorlagren; kontinuerlig 
mätning och övervakning av motorlindnings- och lagertem-
peraturen, automatisk fetteftersmörjning.  

Elkomponenter
Elskåp IP 54, elskåpsventilation; automatisk Y/D-start; 
överlastrelä, styrtransformator; kabelanslutning ovanifrån 
eller nedifrån som tillval.

SIGMA CONTROL 2
Klartextdisplay, 30 språk kan väljas; soft-touch-symbolk-
nappar; LED i gult, grönt och rött för att visa driftstatus; 
helautomatisk övervakning och reglering; dual-, quadro-, 
dynamikreglering som kan väljas som standard; SD-min-
neskort för dataregistrering och uppdateringar; RFID-lä-
sare; webbserver; gränssnitt: Ethernet, kommunikations-
moduler som tillval för: Profibus DP, Modbus, Profinet och 
Devicenet. 

Dynamic-reglering
Dynamic-regleringen tar hänsyn till motorlindningstem-
peraturen, som mäts med hjälp av en temperatursensor i 
statorlindningarna, för att beräkna eftergångstiderna. Detta 
minskar tomgångstiderna och sänker energiförbrukningen. 
Andra reglersätt som är sparade i SIGMA CONTROL 2 
kan när som helst hämtas. 

Kylning
Luft- eller vattenkyld; radialfläkt med separat drivmotor; 
utblåsning av frånluft uppåt.

Luftkyld version:  
Högtryckssida och lågtryckssida: Aluminiumkylare, hög-
tryckssida: Utförande i versionen med 11 bar: Aluminium-
kylare med rörförkylare av rostfritt stål; aluminiumkylare för 
vattenmantel och växellådsolja.

Vattenkylt utförande:  
Två rörpaketsvärmeväxlare, bestående av en stålmantel 
(på vattensidan) och ett paket av rostfritt stål (tryckluft) 
med inre stjärnor för optimerad värmeöverföring, en platt-
värmeväxlare vardera för vattenmantel och växellådsolja.

Utrustning

Modell Luftkyld Vattenkyld

Justerbara maskinfötter
CSG 
CSG T 
CSG i.HOC

● ●

Kylfiltermattor 
(Skyddar värmeväxlaren mot envis smuts)

CSG 
CSG T 
CSG i.HOC

● –

Integrerad värmeåtervinning med pump 
(Kompressorn är utrustad med ett komplett extra vattensystem inklusive  
vattenpump. Detta system skyddar kompressorn mot överhettning.)

CSG 
CSG T 
CSG i.HOC

– ●

Integrerad värmeåtervinning utan pump 
(Kompressorn är utrustad med ett extra vattensystem utan vattenpump.  
Detta system skyddar kompressorn mot överhettning.)

CSG 
CSG T 
CSG i.HOC

– ●

Extra värmeväxlare efter luftkylare steg 2 
(Sänker tryckluftens utloppstemperatur på kompressorer med värmeåtervinning. Förbättrar 
tryckdaggpunkten på kompressorer med i.HOC.)

CSG 
CSG T 
CSG i.HOC

– ●

Integrerad värmeväxlare efter rotationstork i.HOC 
(Sänker tryckluftens utloppstemperatur från kompressorn i anläggningar med  
integrerad i.HOC.)

CSG i.HOC ● ●

Vibrations- och motorlagertemperaturmätning som standard  
(Övervakning av motorns och kompressorns lager. Varnings- och störningsnivåer är 
programmerade i styrningen.) 

CSG 
CSG T 
CSG i.HOC

S S

Standard automatisk motorlagersmörjning 
(Drivmotorlager, på CSG i.HOC utöver fläktmotorns lager)

CSG 
CSG T 
CSG i.HOC

S S

Tryckdaggpunkt mätning 
(Tryckdaggpunktgivare standard för CSG i.HOC-anläggningar)

CSG i.HOC S S

Tryckdaggpunktsreglering 
(Tryckdaggpunktsmätning och reglering av bypass förbi värmeväxlare steg 1  
för att förbättra tryckdaggpunkten vid behov.)

CSG i.HOC ● ●

KAESER varmluftreglering 
(Bypass förbi värmeväxlare steg 1 för att vid behov öka trycklufttemperaturen  
efter utloppet ur det andra steget. Det finns ingen värmeväxlare installerad efter det andra 
steget.) 

Finns inte tillgänglig för anläggningar med integrerad rotations- eller kyltork.

CSG ● ●

●			 Tillgänglig	
–	 	 Ej	tillgänglig	
S	 	 Tillgänglig	i	standardutförandet

Tillval
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Vi fi nns över hela världen
KAESER KOMPRESSOREN är en av världens största 
tillverkare och leverantörer av kompressorer, trycklufts- 
och blåssystem och fi nns över hela världen. 

I över 140 länder levererar egna dotterbolag och sam-
arbetsföretag toppmoderna, effektiva och pålitliga tryck-
luftsanläggningar och blåsmaskiner till användarna. 

Yrkeserfarna konsulter och ingenjörer erbjuder omfattan-
de rådgivning och utvecklar individuella, energieffektiva 
lösningar för alla användningsområden inom tryckluft och 
blåsmaskiner. Den internationella KAESER-gruppens 
datornätverk gör systemleverantörens kunskaper 
tillgängliga för alla kunder över hela världen. 

Den högt kvalifi cerade, globala försäljnings- och service-
organisationen garanterar inte bara optimal effektivitet 
utan också högsta möjliga tillgänglighet för alla KAESER 
produkter och tjänster.

KAESER Kompressorer AB
Box 7329 – 187 14 Täby – Telefon: 08-544 443 30 – Fax: 08-630 10 65
E-Mail: info.sweden@kaeser.com – www.kaeser.com

Mer tryckluft med mindre energi
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